АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №22» города Смоленска

ПРИКАЗ

30.12.2021г.                                                                                            №  160  - д

О проведении в МБОУ «СШ №22»

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022

учебном году по биологии

Руководствуясь  Уставом МБОУ «Средняя школа № 22», на основании

Приказа управления образования и молодежной политики Администрации

города Смоленска №461 от 27.12.2021 г.,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в МБОУ «СШ №22» место проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по биологии -  кабинет №401 .

2. Назначить ответственной за проведение в МБОУ «СШ №22»

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

заместителя директора по УВР Зуеву В.Н.

3. Утвердить состав оргкомитета для проведения в МБОУ «СШ №22»

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

в следующем составе:

 Зуева В.Н. – заместитель директора по УВР, председатель

 Роговая Л.М. – заместитель директора по ВР, заместитель,

председатель шифровальной комиссии.

 Столярова Е.Г. –  дежурный организатор

 Столярова И.С. – дежурный в коридоре

4. Оргкомитету по проведению  регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии:

4.1.  Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников  в сроки, установленные приказом

Министерства просвещения Российской Федерации  от 29.10.2021 №

754 «Об установлении сроков и графика проведения регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном

году» (приложение № 1). Начало проведения олимпиады – 9.00.

4.2.  Обеспечить участие обучающегося 9 класса Бартенева Константина в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по

биологии согласно списку (приложение № 2).

4.3.  Обеспечить проведение регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии с соблюдением требований

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека.

4.4.  Обеспечить контроль за соблюдением Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников по биологии, включая

видеорегистрацию, осуществляемую в течение всего периода

выполнения олимпиадных заданий, а также аудиозапись в случае, если

в олимпиадных заданиях предусмотрены задания, требующие устного

ответа. Видеозапись предоставить на электронном носителе в

Департамент Смоленской области по образованию и науке, каб. № 14.

4.5.  Обеспечить общественное наблюдение в местах проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

биологии, дежурство учителей по школе, в кабинетах с 8.30 до

окончания выполнения заданий.

4.6.  Обеспечить получение заданий регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Департаменте Смоленской области по

образованию и науке (каб. № 14) не позже 7.30 в день проведения

этапа по предмету.

4.7.  Обеспечить информационную безопасность при получении и

тиражировании заданий регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по биологии.

5.  Предоставить  в Департамент Смоленской области по образованию и

науке (каб. № 32) в день  выполнения участниками заданий по биологии

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников:

5.1. - на электронном носителе пакет отсканированных документов с

обезличенными работами участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному

предмету  (формат .PDF), в котором каждая работа является единым

документом, имеет название по шифру, присвоенному участнику

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательному предмету;

5.2. - в бумажном формате запечатанный пакет документов с

обезличенными работами участников регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному

предмету;

5.3. -в бумажном формате запечатанный пакет документов с титульными

листами работ участников регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательному предмету.

6. Учителю биологии Столяровой И.С. обеспечить участие обучающегося

в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по биологии

согласно списку (приложение № 2).

7. Возложить на дежурного организатора Столярову Е.Г. персональную

ответственность за соблюдение условий самостоятельного выполнения

работ участниками, за качество и  достоверность переданных работ

участников регионального этапа всероссийской олимпиады  школьников

по общеобразовательным предметам.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Зуеву В.Н.

Директор                                                        В.Е. Левченков

С приказом ознакомлены:

Зуева В.Н.

Роговая Л.М.

Столярова Е.Г.

Столярова И.С.

Приложение № 1

к приказу управления

образования и

молодежной

политики Администрации

города Смоленска

от 27.12.2021   №   461

Сроки проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Даты проведения (число,

месяц)

Название общеобразовательного предмета

11, 12 января Французский язык

13 января Литература

14 января Русский язык

15, 17 января Информатика

18, 19 января Химия

20, 21 января ОБЖ

22, 24 января Физика

25, 27 января Биология

26 января Астрономия

28 января Экономика

29 января Искусство (мировая художественная культура)

31 января, 1 февраля Обществознание

2, 3 февраля Экология

4, 5 февраля Математика

7, 8 февраля История

10 февраля География

11, 12 февраля Физическая культура

14 февраля Право

15, 16 февраля Английский язык

17, 18 февраля Технология

19, 21 февраля Немецкий язык

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году

№

п/п
Фамилия Имя Отчество Класс

Название образовательной

организации

Итого

баллов
Статус Ф.И.О. учителя

1.  Бартенев Константин Владимирович 9 МБОУ "СШ № 22" 36 призер
Столярова Ирина

Степановна

Приложение № 2

к приказу управления образования

и молодежной политики

Приложение №2

К приказу управления образования

и молодежной политики

Администрации города Смоленска

№ 461        от  27.12.2021